СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРИУШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  26 января 2015 г.                                                           № 24
с.Криуша

«Об отчете  главы Криушанского
 сельского поселения  о работе за 2015 г. »

    Заслушав отчет главы Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района за 2015 г. Фролова В.В..  Совет народных депутатов РЕШИЛ :

1.   Утвердить отчет главы Криушанского сельского поселения В.В.Фролова о работе за 2015 г.

Глава Криушанского сельского поселения                            В.В.Фролов

                                                                                     Приложение к решению сессии
                                                                                     Совета народных депутатов
                                                                                      Криушанского с/п № 24от
                                                   26.01.2016 г

 ОТЧЕТНЫЙ ДОКЛАД
 ГЛАВЫ КРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об итогах работы администрации Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  за 2015 год

На основании Закона Воронежской области от 13.04.2015 N 42-ОЗ "О преобразовании некоторых муниципальных образований Панинского муниципального района Воронежской области" (принят Воронежской областной Думой 10.04.2015) Мартыновское сельское поселение и Криушанскоге сельское поселение преобразованы в Криушанское сельское поселение с центром в с. Криуша.
В состав Криушанского сельского поселения  входят 10 населенных пунктов:
1.с.Криуша
2. с.Б.Мартын
3. с. Александровка
4. п.Нащекинские Выселки
5. п. Агарков
6. п. Козьминский
7. п. М. Мартын
8. п. Криушанские Выселки 1-е
9. п. Икорецкое
10. 3 отд. Племсовхоза «Победа Октября»

Три населенных пункта имеют дороги с твердым покрытием.

Общая численность населения - 2250 чел.
в т. ч.
Дети -  340
Трудоспособные- 1300
Пенсионеры - 610

На территории Криушанского сельского поселения функционируют следующие объекты социальной сферы:
1. Образование :
Криушанская  средняя общеобразовательная школа.
Александровская общеобразовательная школа.
Мартыновская общеобразовательная школа.
Подвоз детей от дома до школ осуществляется автобусом, микроавтобусом «Газель», в школах организованно горячее ежедневное питание.
В 2015 г. в с. Криушанской СОШ начала работу  группа дошкольного воспитания, которую посещают дети с.Криуша и с.Б.Мартын
2. Здравоохранение:
-Криушанская  врачебная амбулатория.
- пункт медицинской скорой помощи ;
- Мартыновский  ФАП ;
- Александровский ФАП.
3. Социальное обслуживание :
На территории поселения обслуживание граждан, утративших способность к самообслуживанию, осуществляется четырьмя социальными работниками.
4. Почтовое обслуживание :
-Отделение почтовой связи с. Криуша
-Отделение почтовой связи с.Б.Мартын
Почтовое обслуживание в с. Александровка осуществляется передвижным пунктом почтовой связи;

5.Торговое обслуживание
Магазины- 5 (с.Криуша -2, с. Александровка- 1, с.Б.Мартын- 2), которые торгуют товарами повседневного спроса.
-Киоски-3 (с.Криуша -2 ; с. Александровка - 1),
-автолавки - 2 , которые обслуживают население с. Криуша, п. Нащекинские    Выселки, п. Агарков, с.Б.Мартын.
6. Культура
- Криушанский Дом культуры;
- Александровский сельский клуб;
- Мартыновский сельский клуб.
- Библиотеки  (с.Криуша, с.Александровка, с.Б.Мартын)
7. Спорт
На территории  поселения созданы 2 футбольные команды.
В школах функционируют спортивные секции.
На базе Криушанской школы имеется многофункциональная спортивная площадка.
8.Операционная касса сбербанка- (с.Криуша), обслуживает жителей всего поселения.
9. Детские площадки
с. Криуша - 2
с. Александровка - 1
с. Б.Мартын - 1
10. Пожарная безопасность
ДПК  с. Криуша.
Сельхозпроизводители : ЗАО ЦЧАПК « Продимекс»,  ООО «Александровское»,
 КФХ - 28    в т.ч
растениеводство - 26
животноводство - 2
Основные статьи расхода :
-содержание аппарата
- культура
- благоустройство
-содержание мест захоронения
-противопожарная безопасность, ДПК
- ВУС
- уличное освещение
- ГО ЧС
- физкультура и спорт
- социальное обеспечение
Благодарим всех, кто оказывает помощь в чистке дорог: ЗАОЦЧАПК «Продимекс», ООО АПК « Александровское», глав КФХ: Безбородых А.А., Гейдаров Д., механизаторов :Соловьева А.Н., Разуваева А.Е., Трайгель Э.В., Еремеев Е.А
Глава Криушанского сельского поселения                           В.В.Фролов